
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Trisobbio 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.51 

 
OGGETTO: 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER L' ELEZIONE 
DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 8 E 9 
GIUGNO 2024.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di maggio alle ore otto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Comaschi Marco Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Lusardi Fernando - Assessore  Giust. 

3. Arosio Mario - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Valerii Stefano il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Comaschi Marco Giovanni assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Alessandria in data 11/04/2024, di 

convocazione dei comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e il rinnovo di alcuni Consigli 

Comunali, ivi compreso il Comune di Ovada, per giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

  

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960 n. 570 e s.m.i.; 
  

Vista la Legge 25 marzo 1993 n. 81 e s.m.i.; 
  

Visti gli artt. 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956 n. 212 e s.m.i., sulla disciplina della 
propaganda elettorale; 
  
 Vista la Circolare del Ministero dell’Interno in data 8 aprile 1980 n. 1943/V; 
  
 Vista la propria deliberazione n. 44 in data 04.05.2024, con la quale si è provveduto 
a determinare il numero e l’ubicazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda 
elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano competizione elettorale per 
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale; 
  

Dato atto: 

• che la lista ammessa alla competizione elettorale in discorso è in numero di 1 (una), 
come risulta dall’apposito verbale della 3^ Sottocommissione Elettorale 
Circondariale di Alessandria; 

• che a ciascuna lista di candidati ammessa deve assegnarsi, negli appositi spazi 
destinati alle affissioni di propaganda elettorale situati in ciascuno dei centri abitati 
di questo Comune, una sezione delle dimensioni di metri due di altezza per metri 
uno di base; 

• che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra, secondo l’ordine di 
numero progressivo assegnato con apposito sorteggio svoltosi presso la suddetta 
Sottocommissione Elettorale Circondariale e che a tale scopo le sezioni sono state 
opportunamente numerate; 
 

 Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000 N. 267; 

 
Con voti unanimi legalmente espressi;  

  

DELIBERA 
 

1- Di delimitare gli spazi, stabiliti al punto 1 del dispositivo della propria deliberazione 
n. 44 in data 04.05.2024 e destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte 
dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione 
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale di sabato 8 e domenica 9 
giugno 2024, nella superficie complessiva di metri due di altezza e metri uno di 
base; 

 
2- Di ripartire gli spazi predetti in n. una sezione avente la superficie di metri due di 

altezza e metri uno di base; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3- Di assegnare la sezione medesima alla lista ammessa alla competizione elettorale 
su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra, come risulta qui appresso: 
1- INSIEME PER TRISOBBIO         Sezione n. 1 
 

4- Di rendere la presente deliberazione, con votazione unanime separata, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trisobbio.  Responsabile Procedimento: Ottonello Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Comaschi Marco Giovanni 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Valerii Stefano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 27.08.20224 al 11.09.2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e contestualmente ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto 
dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Trisobbio, lì 27.04.2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Valerii Stefano 

 

 
 
Deliberazione G.C. - N° 51 del  18/05/2024 
Art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000 – Si esprime parere favorevole sulla : 
 (x) regolarità tecnico-amministrativa ; 
 (x) regolarità contabile 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to: Ottonello rag. Fabio                                                       F.to: Valerii Stefano 
 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL RESPONSABILE DELL’U.T. 
             F.to: Rossi rag. Fabio                                                     F.to: Cirio Geom. Annalisa 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 

Valerii Stefano 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

Li, 18.05.2024 
 Il Segretario Comunale 

Valerii Stefano 
 

 


